
Le Moustier

Distance : 17 km 381 
Dénivelé positif : 340 m, négatif : -340 m

Route

Point Distance
cumulée

km
Notes

Vers le point suivant

Nom
Alt.
m

Dist.
km

Durée
Randonnée

69.0 0.000 De la place du village, longer les murs du château et le contourner 0.236 3 minutes 40 secondes

1 69.2 0.236
Dans le virage, prendre le sentier à gauche le long de la Vézère que l'on suit jusqu'au
camping

2.428 37 minutes

2 70.8 2.663 Au camping, rejoindre la route par la gauche 0.337 5 minutes 15 secondes

3 71.0 3.001 Suivre la route à droite sur quelques mètres puis suivre le sentier balisé à gauche 0.558 13 minutes 30 secondes

4 130.0 3.558 Repartir à droite 0.660 16 minutes 2 secondes

5 150.0 4.219 Traverser le hameau de Chaban en face 0.237 4 minutes 53 secondes

6 169.5 4.455 Avant un virage, le sentier balisé descends à droite 0.653 13 minutes 45 secondes

7 225.0 5.108 A la hauteur du château, prendre à droite et longer la falise 1.420 22 minutes 8 secondes

8 223.0 6.529 A la sortie du bois, prendre le chemin à droite 0.789 15 minutes 9 secondes

9 140.2 7.318 Continuer de descendre en longeant la crète 0.664 11 minutes 52 secondes

10 82.5 7.982 Au carrefour, à droite 0.115 1 minute 49 secondes

11 76.0 8.097 Traverser la D706 0.320 4 minutes 59 secondes

12 77.0 8.417 Poursuivre ne face et longer la Vézère 0.216 3 minutes 22 secondes

13 77.7 8.633 Prendre à droite pour passer sous le pont 0.333 5 minutes 16 secondes

14 83.6 8.966 Avant le château, prendre à gauche 0.170 2 minutes 42 secondes

15 87.6 9.135 A la hauteur de la tour, prendre la route à gauche et passer la Vézère 0.233 3 minutes 42 secondes



16 93.2 9.368
Juste après le pont, un sentier longe la Vézère et passe sous le village trogloditique du
Conquil et les abris préhistoriques du Castel-Merle
Variante : retour par la D66 jusqu'au Moustier (1h de parcours en moins)

1.918 30 minutes

17 139.2 11.286 A la croisée des chemins, monter par le sentier balisé de droite 1.327 23 minutes 39 secondes

18 209.7 12.613 De retour sur le goudron, prendre à droite 0.282 5 minutes 18 secondes

19 228.9 12.895 A droite puis, premier chemin à gauche 0.303 7 minutes 4 secondes

20 185.3 13.198 Tout droit 0.225 5 minutes 19 secondes

21 150.0 13.423 Descendre à gauche par un sentier balisé que l'on suit jusqu'au calvaire 0.825 12 minutes 43 secondes

22 130.0 14.248 Descendre par la droite 0.438 6 minutes 45 secondes

23 120.8 14.686 Emprunter la route à gauche jusqu'au village 0.321 4 minutes 57 secondes

24 114.0 15.006 Juste avant la petite Mairie, descendre à droite par l'Arboretum 0.398 6 minutes 8 secondes

25 105.9 15.404 Reprendre la route à gauche 0.169 2 minutes 36 secondes

26 102.4 15.573 De retour sur la D66, la suivre à droite jusqu'au Moustier - -

... 69.0 17.381  - -

Temps de parcours

Section Distance Estimation Randonnée

Globalité de la route 17 km 381 4 heures 59 minutes


